



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. da Igreja, 346 Centro CEP: 95.590-000
E-mail: saude@tramandai.rs.gov.br
Telefone: (51) 3684.9054



Tramandaí, 12 de novembro de 2024.

Documento de Formalização de Demanda: 01/2024

De: Secretaria da Saúde

Para: Gabinete do Prefeito/ Secretaria Municipal de Administração - Departamento de Licitações

Encaminhamos o Documento de Formalização de Demanda a fim de aderir ao processo licitatório aberto pela Secretaria de Obras que tem como objeto a aquisição de ferramentas e materiais diversos, destinados aos Departamentos de carpintaria, elétrica, esgoto e demais setores pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde.

Justifica-se este Documento de Formalização de Demanda em razão da necessidade de atender as diversas demandas de manutenções e/ou reparos necessários nas unidades de saúde do Município.

Item	Qtde	Un.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
01	05	Un.	Alicate jacaré	R\$ 62,34	R\$ 311,17
02	05	Un.	Alicate universal 8",cabo isolado para uso profissional na elétrica.	R\$ 33,06	R\$ 165,30
03	05	Un.	Alicate de pressão mordente 10,5 x 3 x 1 cm em aço-carbono.	R\$ 25,40	R\$ 127,00
04	05	Un.	Alicate bico meia cana 6", cabo isolado.	R\$ 24,16	R\$ 120,80
05	05	Un.	Alicate para anéis 7", reto externo.	R\$ 46,88	R\$ 234,40
06	05	Un.	Alicate para anéis bico curvo 5".	R\$ 55,13	R\$ 275,65
07	05	Un.	Alicate para anéis bico curvo 7",externo.	R\$ 49,20	R\$ 246,00
08	05	Un.	Alicate descascador de fios para eletricista, uso profissional.	R\$ 63,21	R\$ 316,05
09	05	Un.	Arco serra para ferro, cabo plástico reforçado para uso profissional.	R\$ 15,15	R\$ 75,75
10	10	Un.	Broca aço rápido 10mm.	R\$ 7,62	R\$ 76,20
11	10	Un.	Broca aço rápido 12mm.	R\$ 7,54	R\$ 75,40
12	10	Un.	Broca aço rápido 4mm.	R\$ 1,13	R\$ 11,30



13	10	Un.	Broca aço rápido 5mm.	R\$ 1,36	R\$ 13,60
14	10	Un.	Broca aço rápido 6mm.	R\$ 1,90	R\$ 19,00
15	10	Un.	Broca aço rápido 7mm.	R\$ 6,34	R\$ 63,40
16	10	Un.	Broca aço rápido 8mm.	R\$ 2,72	R\$ 27,20
17	10	Un.	Broca de concreto SDS 08mmX260mm.	R\$ 7,74	R\$ 77,40
18	10	Un.	Broca SDS plus 06x160mm.	R\$ 6,84	R\$ 68,40
19	10	Un.	Broca SDS plus 08x260mm.	R\$ 14,36	R\$ 143,60
20	10	Un.	Broca SDS plus 10x300mm.	R\$ 17,68	R\$ 176,80
21	10	Un.	Broca SDS plus 12x300mm.	R\$ 16,01	R\$ 160,10
22	10	Un.	Broca vídea bitola 04.	R\$ 3,35	R\$ 33,50
23	10	Un.	Broca vídea bitola 05 .	R\$ 4,03	R\$ 40,30
24	10	Un.	Broca vídea bitola 06.	R\$ 4,98	R\$ 49,80
25	10	Un.	Broca vídea bitola 08.	R\$ 5,68	R\$ 56,80
26	10	Un.	Broca vídea bitola 10.	R\$ 9,73	R\$ 97,30
27	10	Un.	Broca vídea bitola 12.	R\$ 8,34	R\$ 83,40
28	05	Un.	Jogo de chaves Allen hexagonal – jogo com 09 peças, 1,5mm, 2,0mm, 2,5mm, 3,0mm, 4,0mm, 5,0mm, 6,0mm, 8,0mm e 10mm.	R\$ 16,72	R\$ 83,60
29	05	Un.	Chave de Cano americana 14”.	R\$ 59,93	R\$ 299,65
30	05	Un.	Chave de Cano americana 18”.	R\$ 61,36	R\$ 306,80
31	05	Un.	Chave de Fenda 5x150mm, cabo em polipropileno.	R\$ 9,68	R\$ 48,40
32	05	Un.	Chave de Fenda 6x150mm, cabo em polipropileno.	R\$ 6,65	R\$ 33,25
33	05	Un.	Chave de Fenda 9x200mm, cabo em polipropileno.	R\$ 17,35	R\$ 86,75
34	05	Un.	Chave de Fenda 6x125mm, cabo em polipropileno.	R\$ 8,57	R\$ 42,85
35	05	Un.	Chave Philips 6x200mm, cabo em	R\$ 14,65	R\$ 73,25



			polipropileno.		
36	05	Un.	Chave Philips 8x200mm, cabo em polipropileno.	R\$ 13,19	R\$ 65,95*
37	05	Un.	Chave Philips 5x125mm, cabo em polipropileno.	R\$ 10,10	R\$ 50,50
38	05	Un.	Chave de corrente, tipo leve. (chave saca corrente)	R\$ 58,17	R\$ 290,85
39	05	Un.	Jogo de chave Torx – jogo com 09 peças, 10mm, 15mm, 20mm, 25mm, 27mm, 30mm, 40mm, 45mm e 50mm.	R\$ 41,60	R\$ 208,00
40	05	Un.	Chave Allen longa 12mm.	R\$ 23,41	R\$ 117,05
41	05	Un.	Chave Allen longa 14mm.	R\$ 41,40	R\$ 207,00
42	05	Un.	Chave Combinada 8mm.	R\$ 7,23	R\$ 36,15
43	05	Un.	Chave Combinada 9mm	R\$ 8,15	R\$ 40,75
44	05	Un.	Chave Combinada 10mm.	R\$ 7,76	R\$ 38,80
45	05	Un.	Chave Combinada 11mm.	R\$ 6,68	R\$ 33,40
46	05	Un.	Chave Combinada 12mm.	R\$ 8,57	R\$ 42,85
47	05	Un.	Chave Combinada 13mm.	R\$12,50	R\$ 62,50
48	05	Un.	Chave Combinada 14mm.	R\$ 8,96	R\$ 44,80
49	05	Un.	Chave Combinada 15mm.	R\$ 14,47	R\$ 72,35
50	05	Un.	Chave Combinada 16mm.	R\$ 12,83	R\$ 64,15
51	05	Un.	Chave Combinada 17mm.	R\$13,23	R\$ 66,15
52	05	Un.	Chave Combinada 18mm.	R\$ 19,70	R\$ 98,50
53	05	Un.	Chave Combinada 19mm.	R\$ 19,50	R\$ 97,50
54	05	Un.	Chave Combinada 20mm.	R\$ 20,07	R\$ 100,35
55	05	Un.	Chave Combinada 21mm.	R\$23,12	R\$ 115,60
56	05	Un.	Chave Combinada 22mm.	R\$ 21,02	R\$ 105,10
57	05	Un.	Chave Combinada 23mm.	R\$ 23,87	R\$ 119,35
58	05	Un.	Chave Combinada 24mm.	R\$ 22,74	R\$ 113,70
59	05	Un.	Chave Combinada 25mm.	R\$ 24,57	R\$ 122,85



					323
60	05	Un.	Chave Combinada 26mm.	R\$ 27,20	R\$ 136,00
61	05	Un.	Chave Combinada 27mm.	R\$ 25,88	R\$ 129,40
62	05	Un.	Chave Combinada 28mm.	R\$ 34,33	R\$ 171,65
63	05	Un.	Chave Combinada 29mm.	R\$ 25,17	R\$ 125,85
64	05	Un.	Chave Combinada 30mm.	R\$ 38,24	R\$ 191,20
65	05	Un.	Chave Combinada 32mm.	R\$ 24,12	R\$ 120,60

Os custos da futura contratação serão absorvidos pelas respectivas dotações orçamentárias:

- 11.02.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO **5030**
- 11.02.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO **6505**
- 11.02.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA **6057**
- 11.04.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO **5418**
- 11.04.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA **5432**
- 11.04.10.303.0182.1088 FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA
3.3.3.9.0.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA **7604**
- 11.02.10.303.0182.1088 FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA
3.3.3.9.0.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA **7602**
- 11.01.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO **7965**
- 11.01.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA **7964**
- 11.01.10.302.0181.2177 FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP
3.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO **7566**
- 11.01.10.302.0181.2177 FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP
3.3.3.9.0.32.00.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA **7567**



11.01.10.303.0182.1088.....	FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA	
3.3.3.9.0.30.00.00.00.....	MATERIAL DE CONSUMO.....	7592*
11.01.10.303.0182.1088.....	FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA	
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....	MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA.....	7606
11.01.10.305.0184.2179.....	FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	8644
11.01.10.122.0179.2056.....	FORTALECIMENTO,MODERNIZ.MANUT.E QUALIF.D	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	8585
11.01.10.122.0180.2249	FORT.E QUALIF.DAS INST.CONT.SOC.GEST.SUS	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	8601
11.01.10.304.0183.2151.....	FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	8616
11.01.10.305.0184.2179.....	FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	8644
11.02.10.302.0181.21.....	FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	7577
11.02.10.303.0182.1088	FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	9151
11.02.10.304.0183.2151.....	FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	7646
11.02.10.305.0184.21.....	FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	7693
11.04.10.302.0181.2177.....	FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	7538
11.04.10.304.0183.2151.....	FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	7653
11.04.10.305.0184.2179.....	FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE	
3.3.3.9.0.30.00.00.00.....	MATERIAL DE CONSUMO.....	7714
11.05.20.609.0202.2921.....	EXECUÇÃO ADMINISTRATIVA DO CANIL MUNICIPAL	
3.3.3.9.0.30.00.00.00.....	MATERIAL DE CONSUMO.....	7917

Local de entrega: Almojarifado Central, sito a Rua Ernesto Nunes Bandeira, 920, Centro, Tramandaí/RS. Telefone: (51) 3661-1289.

Horário de entrega: das 13h às 17h, de segunda a quinta-feira.

Forma de pagamento: Conforme determinação da Secretaria Municipal da Fazenda;

Prazo da Ata: 12 meses, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo permitido por lei.

Gerenciador da ata: Cristiane Fatima Sobirai Brito

Fiscal da Ata: Leovegildo Falares de Campos



Limitados aos exposto, subscrevemo-nos.

Claudio de Oliveira Guimarães
Secretário Municipal de Saúde

Claudio Guimarães
Secretário Municipal de Saúde
Tramandaí-RS
12/12/2024

Luiz Carlos Gauto da Silva
Prefeito Municipal